РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №  172

                       Принято

Собранием депутатов                                                             21 февраля   2012 года.

Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг Администрацией

Мокробатайского сельского поселения

и оказываются организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг.

В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   Собрание депутатов  Мокробатайского сельского поселения  РЕШИЛО:

· Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение №1).

· Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

· Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                               С.В.Павленко

Приложение

к решению  Собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 21.02.2012 г.  № 172

I. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги

	1
	Выдача технического паспорта на объект  либо кадастрового паспорта, либо плана помещения с его техническим описанием

	Предприятие технической  инвентаризации

	2
	Нотариальное заверение документов
	Нотариальные конторы или нотариусы, занимающиеся частной практикой

	3
	Предоставление межевого плана (изготовление и утверждение проекта границ)
	Субъекты кадастровой деятельности

	4
	Оценка  имущества и предоставление рыночного отчета
	Субъекты оценочной деятельности

	5
	Получение выписки из ссудного и (или) расчетного счетов заемщика
	Организации, осуществляющие расчеты с физическими и юридическими лицами

	6
	Получение  оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация

	7
	Получение проектной документации: пояснительная записка; схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия; схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;  схемы, отображающие архитектурные решения; сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения; проект организации строительства объекта капитального строительства; проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей
	Проектная организация

	8
	Получение положительного заключения государственной экспертизы проектной документации
	Учреждение государственной экспертизы

	9
	Получение положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации
	Учреждения государственной экспертизы

	10
	Получение документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Субъект, осуществляющий строительство

	11
	Получение заключения органа государственного строительного надзора  о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов,
	Орган, осуществляющий государственный строительный надзор

	12
	Получение заключения государственного экологического контроля
	Орган, осуществляющий государственный строительный надзор

	13
	Получение документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
	Организации, эксплуатирующие инженерно-технические сети

	14
	Получение схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Субъект, осуществляющий строительство

	15
	Выдача документа, подтверждающего оплату государственной пошлины
	Организации, осуществляющие расчеты с физическими и юридическими лицами

	16
	Выдача документа, подтверждающего согласие собственника недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции , либо с лицом, уполномоченным собственником такого имущества, в том числе с арендатором к которому присоединяется рекламная конструкция.
	Физическое или юридическое лицо являющееся собственником недвижимого имущества (лицо, уполномоченное собственником такого имущества, в том числе  арендатор)

	17
	Выдача документов, подтверждающих наличие экстремальной ситуации
	орган, специально уполномоченный решать задачи в области гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций; Учреждения здравоохранения

II. Особенности получения услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. В случае непредставления заявителем согласия на обработку (передачу, прием) персональных данных при осуществлении межведомственного обмена информацией, заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно предоставляет документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных органов государственной власти, местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

2. Заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне,  самостоятельно представляет документы, имеющиеся в распоряжении заявителя и полученные им в результате ранее оказанных ему государственных и муниципальных услуг (например, паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о постановке на налоговый учет и т.п.).

3. В случае, если нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусмотрена обязанность заявителя предоставить копию документа, копия предоставляется заявителем самостоятельно, за счет собственных средств.